



Committente
AMM. COM. DI URBINO

Lavori di
SISTEMAZIONE STRADALE VIA MATTEOTTI

Esecutore

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista	
Computo	Computo metrico 1

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommario	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
1	03.04.003*		<p>Rete in acciaio elettrosaldato. Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>IN RAGIONE DEL 30% DEL TOTALE</p> <p>SOMMANO kg</p>			5,000	720,000	3.600,000		
	19.01.001*		<p>Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con battente massimo di cm 20, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di murature fino a m³ 0,50. Sono inoltre compresi: la demolizione delle normali sovrastrutture tipo pavimentazioni stradali o simili; il tiro in alto delle materie scavate; l'onere dell'allargamento della sezione di scavo onde permettere l'utilizzazione e la manovra dei mezzi meccanici e degli attrezzi d'opera; l'eventuale rinterro delle materie depositate ai margini dello scavo, se ritenute idonee dalla D.L.. Sono compresi: l'onere per il carico in alto, la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione (sbatacchiature) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p>					3.600,000	1,90	6.840,00
2	19.01.001*	001	<p>Scavi della profondità fino a m 3,00</p> <p>IN RAGIONE DEL 30% DEL TOTALE</p> <p>SOMMANO m³</p>			0,200	720,000	144,000		
	19.06.007*		<p>Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in</p> <p>A riportare</p>					144,000	16,50	2.376,00
										9.216,00

N.	Codice		Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Dimensioni				Q.tà	Sommaro	
				A/Lung.	B	H/Peso	P.simili		Prezzo	Totale
			Riporto							9.216,00
3	19.06.007*	001	<p>conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento, inerti ed acqua aventi caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale o Appalto, compreso l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio.</p> <p>Classe 15 MPA</p> <p>IN RAGIONE DEL 30% DEL TOTALE</p> <p>SOMMANO m³</p>			0,150	720,000	108,000		
	19.13.011		<p>Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato.</p>					108,000	105,29	11.371,32
4	19.13.011	001	<p>Per spessore fino a cm 7,00</p> <p>aggancio con ss 73 BIS</p> <p>SOMMANO m²xcm</p>	2,000	4,500	5,000		45,000		
5	18.03.006*		<p>Rimozione, prelievo e accatastamento selci o cubi di pietra arenaria presso deposito di cantiere o altro sito indicato dalla committenza, compresa la ripulitura e la demolizione della vecchia malta d'attacco sui selci. Sono da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>INTERA SEDE STRADALE</p> <p>SOMMANO m²</p>				2.400,000	2.400,000	0,70	31,50
6	ST01		<p>Pavimento in selci . Pavimento in selci , fornito dalla stazione appaltante a file parallele, su idoneo letto di sabbie cemento . Sono compresi: la battitura a rifiuto e sigillatura dei giunti con bitume puro ed il letto di sabbia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte.</p>					2.400,000	20,09	48.216,00
			A riportare							68.834,82

[illegible]